

Kraków, dnia 27 lutego 2023 r.

Serwis Informacyjny Polskiego Prawa sp. z o. o.
Al. 29 Listopada 130
31-406 Kraków
KRS 0000644588 | REGON: 365745929 | NIP: 6783163335
zastępowana przez pełnomocnika

i pełnomocnika substytucyjnego

1. **Szanowna Pani
Sabina Szafranec**
2. **Doradztwo Prawne Zajdel & Szafranec spółka jawna**
31 – 989 Kraków, ul. Ubeliny 3c,
REGON: 123206580
NIP: 678 315 19 12
KRS: 0000523185.

Adres korespondencyjny:
ul. Nuskiewiczza 17/20, 31-422 Kraków

WEZWANIE

DO USUNIĘCIA SKUTKÓW NARUSZENIA DÓBR OSOBISTYCH

Dotyczy artykułu dostępnego pod adresem:

<https://doradztwoprawne.org/2023/02/praktyki-sipp-epir-pl-czyli-o-tym-jak-przez-nieuwage-mozna-poniesc-niechciane-oplaty/>

Tytuł wpisu: Praktyki SIPP (epir.pl) – czyli o tym, jak przez nieuwagę można ponieść niechciane opłaty

Data umieszczenia wpisu: 12-02-2023

Autorka materiału: Sabina Szafranec

Niniejsze wezwanie kieruję jako pełnomocnik ustanowiony przez Serwis Informacyjny Polskiego Prawa sp. z o. o., al. 29 Listopada 130, 31-406 Kraków, dane rejestrowe: KRS 0000644588, REGON: 365745929, NIP: 6783163335, dalej jako: Spółka. W powołaniu na załączone pełnomocnictwo, podnoszę co następuje.

Wzywam do **niezwłocznego usunięcia skutków naruszenia dóbr osobistych** Spółki poprzez:

1. Usunięcie wpisu ze strony: www.doradztwoprawne.org
2. Opublikowanie na stronie: www.doradztwoprawne.org w zakładce „PUBLIKACJE” oświadczenia o następującej treści:

„Przepraszam Serwis Informacyjny Polskiego Prawa spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością za to, że we wpisie opublikowanym na stronie: www.doradztwoprawne.org pod tytułem: "Praktyki SIPP (epir.pl) – czyli o tym, jak przez nieuwagę można ponieść niechciane opłaty" zostały zamieszczone bezprawne twierdzenia, naruszające dobra osobiste Serwisu Informacyjnego Polskiego Prawa spółki z ograniczoną odpowiedzialności, sugerujące, że przeciwko Spółce toczą się postępowania karne, Spółce są stawiane zarzuty karne, Spółka i osoby kontaktujące się z klientami w imieniu Spółki stosują nieuczciwe praktyki. Oświadczam, że twierdzenia te były nieprawdziwe i nie były przez naszą spółkę weryfikowane. Skutkiem tych działań było naruszenie dóbr osobistych Spółki, wyrażam ubolewanie z tego powodu. Autorka wpisu – Sabina Szafranec, Zajdel & Szafranec.”

Przy czym oświadczenie, o którym mowa w punkcie 4 należy opublikować:

1. Na portalu www.doradztwoprawne.org
2. W zakładce „PUBLIKACJE”;
3. W taki sposób, aby wpis wyświetlał się jako pierwszy na górze przeglądania (najświeższy) i aby każdy, kto w danej chwili odwiedza stronę: www.doradztwoprawne.org i wchodzi w zakładkę „PUBLIKACJE”, mógł bez trudu bezpośrednio zapoznać się z treścią oświadczenia, bez wykonywania jakichkolwiek dodatkowych czynności, przy czym w oświadczeniu nie będzie żadnych dopisków ani komentarzy, nie będzie treści odciągających uwagę od oświadczenia. Czcionka będzie odpowiadała rodzajowi i wielkości czcionki użytej we wpisie „Praktyki SIPP (epir.pl) – czyli o tym, jak przez nieuwagę można ponieść niechciane opłaty”. Oświadczenie będzie napisane na takim samym tle, na jakim widnieje wpis.
4. Wpis z oświadczeniem będzie zatytułowany „PRZEPROSINY W CELU USUNIĘCIA SKUTKÓW NARUSZENIA DÓBR OSOBISTYCH SPÓŁKI SERWIS INFORMACYJNY POLSKIEGO PRAWA sp. z o. o.”;
5. Oświadczenie będzie opublikowane na okres co najmniej 1 miesiąca.

W wyżej wymienionym wpisie zamieszczono m.in. następujące nieprawdziwe informacje i obraźliwe sformułowania:

- I. „Wykonując rekonesans sytuacji prawnej SIPP sp. z o.o. w sieci internetowej, łatwo się zorientować, iż **Firma SIPP sp. z o.o. ma już pozakładane sprawy karne i w UODO i stawiane są jej m. in.: zarzuty z art. 286 KK - § 1 Kto, w celu osiągnięcia korzyści majątkowej, doprowadza inną osobę do niekorzystnego rozporządzenia własnym lub cudzym mieniem za pomocą wprowadzenia jej w błąd albo wyzyskania błędu lub niezdolności do należytego pojmowania przedsiębranego działania, podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8.**”;
- II. „W naszej praktyce mieliśmy okazję poznać wiele Firm, które **zostały skutecznie zmanipulowane** w trakcie rozmowy telefonicznej przez telemarketerów SIPP sp. z o. o.”;
- III. „Potencjalna **ofiara** nie usłyszy (...)”;
- IV. „Po takim **nierzetelnym przekazaniu oferty** i w efekcie **wprowadzeniu przedsiębiorcy w błąd**, (...)”;
- V. „Tak więc stwierdzić należy, iż **SIPP sp. z o. o.**, wykorzystując swą uprzywilejowaną pozycję kontraktową, będącą rezultatem stosowania przez niego jednostronnie ustalonego wzorca umowy, **kształtuje prawa i obowiązki konsumentów w sposób sprzeczny z dobrymi obyczajami**”.

Spółka podaje, że w materiale zawarte zostały **nieprawdziwe** informacje, a treść wpisu w oczywisty sposób godzi w dobra osobiste Spółki. We wpisie zasugerowano, jakoby Spółka i konsultanci świadczący usługi na jej rzecz (reprezentujący Spółkę w kontakcie telefonicznym z Klientem) dopuszczali się nieuczciwych praktyk, niedostatecznie informowali Klientów o warunkach umów. W artykule posłużono się w związku z opisem działalności Spółki słowami m.in. „zmanipulowany”, „nękany” – w odniesieniu do klienta. Klientów nazwano „ofiarami”. Wprost wskazano, że na skutek działań przedstawicieli firmy klienci wprowadzani są w błąd. Regulamin serwisu Spółki został nieprawidłowo wyłożony i niekompletnie przytoczony.

Wedle najlepszej wiedzy osób reprezentujących prawa Spółki Serwis Informacyjny Polskiego Prawa, Spółce ani żadnemu ze Wspólników Spółki nie przedstawiono nigdy w związku z działalnością Spółki zarzutu z art. 286 k.k. ani dot. żadnego innego przestępstwa.

Informacje zawarte we wpisie są nierzetelne, przedstawiają stan faktyczny w sposób wybiórczy w celu przedstawienia Spółki w negatywnym świetle, a przede wszystkim we wpisie zawarto oczywiście nieprawdziwą informację o postawieniu Spółce zarzutów w

postępowaniu karnym.

Proszę o niezwłocznie pozytywne ustosunkowanie się do wezwania. Jednocześnie podnoszę, że wolą moich Klientów jest osiągnięcie pełnej ochrony ich praw, nie wyłączając drogi sądowej. Liczą jednak, że nie będzie ona konieczna wobec dobrowolnego usunięcia wpisu i zamieszczenia przeprosin.

Z poważaniem
pełnomocnicy

ADWOKAT

Załączniki:

pełnomocnictwo

KRÓTKI